**De uersione coniugatorum**  
**De uersione infidelium.**  
**De voto et voti redemptione.**  
**De statu monachorum et canonico**  
**regularem**  
**De religiosis domibus ut episcopo sint**  
**subiecte**  
**De capellis monachorum et aliorum re-**  
**ligiosorum.**  
**De iure patronatus.**  
**De censibus et exactiōibus et pau-**  
**rationibus.**  
**De consecratione ecclesie uel altaris.**  
**De celebratione missarum.**  
**De sacramento eucharistie et ali-**  
**is diuinis officiis.**  
**De baptismo et eius effectu**  
**De presbytero non baptisato.**  
**De custodia eucharistie.**  
**De reliquijs et ueneratione sanctorum**  
**De obseruancia ieiuniorum.**  
**De purificatione pro peccatis.**  
**De ecclesijs edificandis uel reparandis.**  
**De cōmunitate ecclesiarum cimiterij et**  
**rei ad eas pertinentium.**  
**De clericis uel monachi secularibus**  
**negocijs se immisceant.**

### **Quartus decretalius**

**De sponsalibus et matrimonio.**  
**De sponsatione impuberum**  
**De clandestina desponsatione.**  
**De sponsa duorum.**  
**De conditionibus appositis in spon-**  
**salibus et alijs contractibus.**  
**Qui clerici uel uolentes matrimo-**  
**nium contrahere possunt**  
**De eo qui duxit in matrimonium**  
**quam polluit per adulterium.**  
**De coniugio leprosum.**

**De consilio seruorum.**  
**De natis ex libero ventre**  
**De cognatione spirituali.**  
**De cognatione legali**  
**De eo qui cognouit consanguine-**  
**am uxoris sue.**  
**De consanguinitate et affinitate**  
**De frigidis et maleficiatis et im-**  
**potentia coeundi.**  
**De matrimonio contra interdictum**  
**ecclesie contracto**  
**Qui filij sint legitimi.**  
**Qui matrimonium accusare possunt**  
**De diuortijs**  
**De donationibus in uirum et uxo-**  
**rem et dote pro diuortium restitu-**  
**enda ac repetenda**  
**De secundis nuptijs.**

### **Quintus decretalius**

**De accusationibus. inquisitionibus**  
**et denunciationibus.**  
**De calumniatoribus**  
**De symonia.**  
**De prelati uices suas uel ecclesias**  
**sub annuo censu cedere**  
**De magistris et ne aliquo pro docen-**  
**di licentia exigatur uel permittatur**  
**De iudeis et de sarracenis et eorum**  
**seruis.**  
**De hereticis.**  
**De scismaticis.**  
**De apostatis et iterantibus bap-**  
**tismum.**  
**De his qui filios occiderunt.**  
**De infantibus et languidis expositis.**  
**De homicidio uoluntario necessa-**  
**rio uel casuali**  
**De torneamentis.**

De clericis pugnans in  
 De lagrims.  
 De adulterio et supro.  
 De raptibus in concubina  
 olarum et tinarum.  
 De iure.  
 De pnis  
 De crimine falsi.  
 De forle gis.  
 De collatione uenturo  
 De uocato patorum  
 De clerico uenatore.  
 De clerico perussore.  
 De clerico maledico.  
 De clerico excoicaco in  
 uel suspensio ministran  
 De clerico p salum p  
 De eo q furuue ordina  
 De excessibus patorum i  
 De noui opis nunciari  
 De puilegij et excessibus  
 giarum.  
 De purgatione canonic  
 De purgatione vulgar  
 De uirgij et dano daco  
 De penis.  
 De penitentis et remiss  
 De nia excoicacioni. et  
 De uerborum significac  
 De regis iuris  
**Uis tam titu**  
 ris canonis sequitur de  
 libro iuris cuius vi  
 licet liber flos et liber  
 in editione libro p  
 brum instrumonia in  
 uaciones sicut pnis leg  
 uerib' eo q fundam

**De clericis pugnantis in duello.**  
**De sagittarijs.**  
**De adulterio et stupro.**  
**De raptoribus incendiarijs et violatoribus ecclesiarum.**  
**De furti.**  
**De usuris.**  
**De crimine falsi.**  
**De sortilegijs.**  
**De collusione detegenda.**  
**De deicto puerorum.**  
**De clerico venatore.**  
**De clerico percussore.**  
**De clerico maledico.**  
**De clerico excoicato interdicto vel suspensio ministrante.**  
**De clerico per saltum promotio.**  
**De eo qui furtive ordines suscepit.**  
**De excessibus prelatorum in subditos.**  
**De noui operis nunciacione.**  
**De privilegijs et excessibus privilegiatorum.**  
**De purgacione canonica.**  
**De purgacione vulgari.**  
**De iniurijs et dano dato.**  
**De penis.**  
**De penitentijs et remissionibus.**  
**De snia excoicacionis et interdicti.**  
**De verborum significatione.**  
**De regulis iuris.**

**U**is iam titulis iuris canonici sequitur de titulis librorum iuris civilis videre Et licet liber ff. et liber Codic. in editione librorum precesserunt librorum institutionum. tamen quia institutiones sunt prius legende a iuuenibus eo quod fundamentum ad a

lios libros continet ideo hunc de discipline ordine amplectens per titulos institutionum dehinc titulos ff. et per ea titulos. C. ponam. demum titulos libri autenticoz qui liber nouissima iura civilia continet subnectam.

### **T**ituli primi libri institutionum.

**De iusticia et iure.**  
**De iure naturali gentium et civili.**  
**De iure personarum.**  
**De ingenuis.**  
**De libertinis.**  
**Qui et ex quibus causis manumittere non licet.**  
**De lege fusia canina tollenda.**  
**De his qui sui vel alieni iuris sunt.**  
**De patria potestate.**  
**De nuptijs.**  
**De adoptionibus.**  
**Quibus modis ius patris patris soluitur.**  
**De tutelis.**  
**De tutoribus et quibus testamento tutores dari possunt.**  
**De legitima agnatorum tutela.**  
**De capituli diminutione.**  
**De legitima patronorum tutela.**  
**De legitima pntum tutela.**  
**De fiduciaria tutela.**  
**De attiliano tutore et eo qui ex lege iulia vel ticia dabatur.**  
**De autoritate tutorum et curatorum.**  
**Quibus modis tutela finitur.**  
**De curatoribus dandis.**  
**De satisfacione tutorum et curatorum.**  
**De suspectis tutoribus et curatoribus.**

**Tituli. ii.** libri. institutio-  
tionum.

- De rerum diuisione.
- De reb' corp'alib' ⁊ icorp'alib'.
- De fuitutib' rusticoꝝ ⁊ urbano
- De v'sufructu (rum prediorum.
- De v'su ⁊ habitatione
- De v'sucapionib' ⁊ lōgi t'pis pre-  
scriptionibus.
- De donationibus.
- Quib' alienare licet vel non.
- Per q's p'sonas nobis acq'ritur.
- De testamenti. ordinand.
- De militari testamento.
- Quib' licz testamētū facere v'l nō
- De exheredatiōe liberorum.
- De heredib' instituendis.
- De vulgari substitutione.
- De pupillari substitutione.
- Quib' modis testamēta infirmāf
- De inofficioso testamento.
- De heredū q'litate ⁊ differentia.
- De legat.
- De ademptione legatoꝝ.
- De lege falcidia.
- De fideicōmissarijs hereditatib'
- De singulis reb' per fideicom.
- De codicillis (missum relictis